
序 ICD-9-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 140-208 230-234 惡性腫瘤 58.32 45.42% 54.58% 52,462 4.20% 4.20%

2 800-959 損傷 41.47 58.82% 41.18% 41,850 3.35% 7.55%

3 571 慢性肝病及肝硬化 53.69 58.70% 41.30% 38,489 3.08% 10.63%

4 250 糖尿病 62.21 51.35% 48.65% 30,764 2.46% 13.09%

5 401-405 高血壓性疾病 64.27 51.81% 48.19% 27,703 2.22% 15.31%

6 390-398,410-414,420-429 心臟性疾病 65.86 57.32% 42.68% 24,386 1.95% 17.26%

7 740-759 先天性畸形 19.98 52.74% 47.26% 19,466 1.56% 18.81%

8 490-493 支氣管炎、 肺氣腫及氣喘 41.18 55.50% 44.50% 17,237 1.38% 20.19%

9 531-533 胃及十二指腸之潰瘍 56.42 46.79% 53.21% 14,174 1.13% 21.33%

10 430-438 腦血管疾病 67.27 61.43% 38.57% 11,416 0.91% 22.24%

11 580-589 腎炎腎徵候群及腎性病變 60.41 53.55% 46.45% 11,148 0.89% 23.13%

12 600 攝護腺肥大 70.74 100.00% 0.00% 10,454 0.84% 23.97%

13 480-486 肺炎 29.88 52.65% 47.35% 5,964 0.48% 24.45%

14 280-285 貧血 46.76 27.48% 72.52% 5,506 0.44% 24.89%

15 001-009 腸道傳染病 12.17 56.15% 43.85% 4,043 0.32% 25.21%

16 640-646,651-676 併發疾病之妊娠 33.47 0.00% 100.00% 2,215 0.18% 25.39%

17 487 流行性感冒 29.70 42.00% 58.00% 1,826 0.15% 25.53%

18 760-779 源於週產期之病態 5.93 55.59% 44.41% 1,790 0.14% 25.68%

19 630-639 流產 33.98 0.00% 100.00% 1,501 0.12% 25.80%

20 038 敗血症 54.02 53.77% 46.23% 1,404 0.11% 25.91%

前20大疾病 53.89% 46.11% 323,798 25.91%

其他疾病 40.88% 59.12% 925,893 74.09%

年度所有疾病 44.25% 55.75% 1,249,691 100.00%

表7-醫      2012年門診二十大疾病群統計表 (林口、台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

     2.統計以主診斷為統計依據，排除V code、E code及M code而列入其他疾病。

     3.以門診病人未辦理住院手續者統計。

     4.前三碼之集合分類組合係以ICD-9-CM各章節下之分類組合為依據。

     5.門診「二十大疾病」之病患佔年度所有門診就診人次之25.91 %。

     6.門診病患男、女之比率分別為44.25%與55.75%。



序 ICD-9-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 140-208 230-234 惡性腫瘤 58.12 47.32% 52.68% 44,497 5.40% 5.40%

2 800-959 損傷 41.06 61.34% 38.66% 31,804 3.86% 9.26%

3 571 慢性肝病及肝硬化 53.87 60.41% 39.59% 26,662 3.24% 12.49%

4 250 糖尿病 61.40 51.92% 48.08% 21,395 2.60% 15.09%

5 390-398,410-414,420-429 心臟性疾病 65.52 58.49% 41.51% 17,927 2.18% 17.26%

6 401-405 高血壓性疾病 64.00 52.12% 47.88% 17,443 2.12% 19.38%

7 740-759 先天性畸形 18.53 53.25% 46.75% 15,329 1.86% 21.24%

8 490-493 支氣管炎、 肺氣腫及氣喘 40.55 57.43% 42.57% 11,503 1.40% 22.64%

9 430-438 腦血管疾病 66.84 62.12% 37.88% 9,084 1.10% 23.74%

10 531-533 胃及十二指腸之潰瘍 56.97 49.39% 50.61% 8,992 1.09% 24.83%

11 580-589 腎炎腎徵候群及腎性病變 59.26 53.38% 46.62% 7,940 0.96% 25.79%

12 600 攝護腺肥大 70.52 100.00% 0.00% 7,327 0.89% 26.68%

13 480-486 肺炎 28.84 53.64% 46.36% 4,823 0.59% 27.27%

14 280-285 貧血 46.76 30.25% 69.75% 4,221 0.51% 27.78%

15 001-009 腸道傳染病 10.35 56.71% 43.29% 2,966 0.36% 28.14%

16 760-779 源於週產期之病態 3.16 56.28% 43.72% 1,402 0.17% 28.31%

17 640-646,651-676 併發疾病之妊娠 33.04 0.00% 100.00% 1,168 0.14% 28.45%

18 038 敗血症 54.92 55.80% 44.20% 1,052 0.13% 28.58%

19 630-639 流產 33.54 0.00% 100.00% 916 0.11% 28.69%

20 487 流行性感冒 18.70 46.00% 54.00% 800 0.10% 28.79%

前20大疾病 53.89% 46.11% 323,798 25.91%

其他疾病 42.79% 57.21% 586,878 71.21%

年度所有疾病 46.37% 53.63% 824,129 100.00%

表 7-醫-L       2012年門診二十大疾病群統計表 (林口院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

     2.統計以主診斷為統計依據，排除V code、E code及M code而列入其他疾病。

     3.以門診病人未辦理住院手續者統計。

     4.前三碼之集合分類組合係以ICD-9-CM各章節下之分類組合為依據。

     5.門診「二十大疾病」之病患佔年度所有門診就診人次之28.79 %。

     6.門診病患男、女之比率分別為46.37%與53.63%。



序 ICD-9-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 571 慢性肝病及肝硬化 53.20 54.86% 45.14% 11,827 2.78% 2.78%

2 401-405 高血壓性疾病 64.70 51.28% 48.72% 10,260 2.41% 5.19%

3 800-959 損傷 42.97 50.86% 49.14% 10,046 2.36% 7.55%

4 250 糖尿病 64.01 50.04% 49.96% 9,369 2.20% 9.75%

5 140-208 230-234 惡性腫瘤 59.74 34.79% 65.21% 7,965 1.87% 11.62%

6 390-398,410-414,420-429 心臟性疾病 66.84 54.05% 45.95% 6,459 1.52% 13.14%

7 490-493 支氣管炎、 肺氣腫及氣喘 42.44 51.62% 48.38% 5,734 1.35% 14.49%

8 531-533 胃及十二指腸之潰瘍 55.52 42.28% 57.72% 5,182 1.22% 15.71%

9 740-759 先天性畸形 24.83 50.88% 49.12% 4,137 0.97% 16.68%

10 580-589 腎炎腎徵候群及腎性病變 62.51 53.99% 46.01% 3,208 0.75% 17.43%

11 600 攝護腺肥大 71.28 100.00% 0.00% 3,127 0.73% 18.17%

12 430-438 腦血管疾病 68.33 58.75% 41.25% 2,332 0.55% 18.72%

13 280-285 貧血 46.79 18.37% 81.63% 1,285 0.30% 19.02%

14 480-486 肺炎 34.88 48.47% 51.53% 1,141 0.27% 19.29%

15 001-009 腸道傳染病 18.81 54.60% 45.40% 1,077 0.25% 19.54%

16 640-646,651-676 併發疾病之妊娠 33.92 0.00% 100.00% 1,047 0.25% 19.78%

17 487 流行性感冒 35.78 38.89% 61.11% 1,026 0.24% 20.03%

18 630-639 流產 34.71 0.00% 100.00% 585 0.14% 20.16%

19 760-779 源於週產期之病態 17.99 53.09% 46.91% 388 0.09% 20.25%

20 038 敗血症 50.67 47.73% 52.27% 352 0.08% 20.34%

前20大疾病 50.20% 49.80% 86,547 20.34%

其他疾病 37.58% 62.42% 339,015 79.66%

年度所有疾病 40.15% 59.85% 425,562 100.00%

表 7-醫-T       2012年門診二十大疾病群統計表 (台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

     2.統計以主診斷為統計依據，排除V code、E code及M code而列入其他疾病。

     3.以門診病人未辦理住院手續者統計。

     4.前三碼之集合分類組合係以ICD-9-CM各章節下之分類組合為依據。

     5.門診「二十大疾病」之病患佔年度所有門診就診人次之20.34 %。

     6.門診病患男、女之比率分別為40.15%與59.85%。



序 ICD-9-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 800-959 損傷 37.09 58.92% 41.08% 37,110 17.71% 17.71%

2 480-486 肺炎 37.10 55.44% 44.56% 6,952 3.32% 21.03%

3 401-405 高血壓性疾病 64.61 48.55% 51.45% 4,216 2.01% 23.04%

4 390-398,410-414,420-429 心臟性疾病 64.61 61.46% 38.54% 4,198 2.00% 25.04%

5 140-208 230-234 惡性腫瘤 60.43 58.88% 41.12% 4,056 1.94% 26.98%

6 250 糖尿病 63.59 51.69% 48.31% 3,256 1.55% 28.53%

7 430-438 腦血管疾病 65.38 61.87% 38.13% 3,058 1.46% 29.99%

8 487 流行性感冒 24.32 48.14% 51.86% 2,981 1.42% 31.41%

9 001-009 腸道傳染病 17.24 55.70% 44.30% 2,632 1.26% 32.67%

10 580-589 腎炎腎徵候群及腎性病變 60.39 51.73% 48.27% 1,991 0.95% 33.62%

11 038 敗血症 60.82 51.84% 48.16% 1,852 0.88% 34.50%

12 490-493 支氣管炎、 肺氣腫及氣喘 32.42 56.34% 43.66% 1,711 0.82% 35.32%

13 531-533 胃及十二指腸之潰瘍 52.58 54.69% 45.31% 1,172 0.56% 35.88%

14 640-646,651-676 併發疾病之妊娠 31.92 0.00% 100.00% 893 0.43% 36.30%

15 540-543 闌尾炎 37.28 51.31% 48.69% 803 0.38% 36.69%

16 571 慢性肝病及肝硬化 55.58 70.82% 29.18% 706 0.34% 37.02%

17 280-285 貧血 56.39 39.24% 60.76% 683 0.33% 37.35%

18 630-639 流產 31.62 0.00% 100.00% 400 0.19% 37.54%

19 740-759 先天性畸形 30.53 50.79% 49.21% 317 0.15% 37.69%

20 600 攝護腺肥大 74.58 100.00% 0.00% 242 0.12% 37.81%

前20大疾病 56.03% 43.97% 79,229 37.81%

其他疾病 49.63% 50.37% 130,339 62.19%

年度所有疾病 52.05% 47.95% 209,568 100.00%

表8-醫     2012年急診二十大疾病群統計表 (林口、台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

     2.統計以主診斷為統計依據，排除V code、E code及M code而列入其他疾病。

     3.以急診病人未辦理住院手續者統計。

     4.前三碼之集合分類組合係以ICD-9-CM各章節下之分類組合為依據。

     5.急診「二十大疾病」之病患佔年度所有急診就診人數之37.81%。

     6.急診病患男、女之比率分別為52.05%與47.95%。



序 ICD-9-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 800-959 損傷 36.88 61.27% 38.73% 27,221 17.64% 17.64%

2 480-486 肺炎 36.90 56.44% 43.56% 5,377 3.48% 21.12%

3 140-208 230-234 惡性腫瘤 60.15 59.90% 40.10% 3,673 2.38% 23.50%

4 390-398,410-414,420-429 心臟性疾病 64.43 61.88% 38.12% 3,473 2.25% 25.75%

5 401-405 高血壓性疾病 63.61 50.02% 49.98% 3,015 1.95% 27.71%

6 430-438 腦血管疾病 64.94 62.08% 37.92% 2,669 1.73% 29.44%

7 250 糖尿病 63.01 53.06% 46.94% 2,661 1.72% 31.16%

8 001-009 腸道傳染病 15.61 56.34% 43.66% 2,146 1.39% 32.55%

9 487 流行性感冒 23.33 49.10% 50.90% 1,894 1.23% 33.78%

10 580-589 腎炎腎徵候群及腎性病變 59.57 52.32% 47.68% 1,743 1.13% 34.91%

11 038 敗血症 60.78 53.10% 46.90% 1,516 0.98% 35.89%

12 490-493 支氣管炎、 肺氣腫及氣喘 35.31 57.70% 42.30% 1,175 0.76% 36.65%

13 531-533 胃及十二指腸之潰瘍 52.98 56.97% 43.03% 932 0.60% 37.26%

14 640-646,651-676 併發疾病之妊娠 31.52 0.00% 100.00% 668 0.43% 37.69%

15 571 慢性肝病及肝硬化 55.48 72.29% 27.71% 646 0.42% 38.11%

16 540-543 闌尾炎 36.87 51.91% 48.09% 628 0.41% 38.52%

17 280-285 貧血 55.53 40.88% 59.12% 565 0.37% 38.88%

18 630-639 流產 31.28 0.00% 100.00% 323 0.21% 39.09%

19 740-759 先天性畸形 29.16 52.75% 47.25% 273 0.18% 39.27%

20 760-779 源於週產期之病態 2.85 56.44% 43.56% 202 0.13% 39.40%

前20大疾病 57.54% 42.46% 60,800 39.40%

其他疾病 51.69% 48.31% 93,516 60.60%

年度所有疾病 54.00% 46.00% 154,316 100.00%

表8-醫-L     2012年急診二十大疾病群統計表 (林口院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

     2.統計以主診斷為統計依據，排除V code、E code及M code而列入其他疾病。

     3.以急診病人未辦理住院手續者統計。

     4.前三碼之集合分類組合係以ICD-9-CM各章節下之分類組合為依據。

     5.急診「二十大疾病」之病患佔年度所有急診就診人數之39.40 %。

     6.急診病患男、女之比率分別為54%與46%。



序 ICD-9-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 800-959 損傷 37.67 52.45% 47.55% 9,889 17.90% 17.90%

2 480-486 肺炎 37.77 52.00% 48.00% 1,575 2.85% 20.75%

3 401-405 高血壓性疾病 67.08 44.88% 55.12% 1,201 2.17% 22.92%

4 487 流行性感冒 26.03 46.46% 53.54% 1,087 1.97% 24.89%

5 390-398,410-414,420-429 心臟性疾病 65.47 59.45% 40.55% 725 1.31% 26.20%

6 250 糖尿病 66.08 45.55% 54.45% 595 1.08% 27.28%

7 490-493 支氣管炎、 肺氣腫及氣喘 26.18 53.36% 46.64% 536 0.97% 28.25%

8 001-009 腸道傳染病 24.61 52.88% 47.12% 486 0.88% 29.13%

9 430-438 腦血管疾病 68.33 60.41% 39.59% 389 0.70% 29.83%

10 140-208 230-234 惡性腫瘤 63.02 49.09% 50.91% 383 0.69% 30.53%

11 038 敗血症 60.95 46.13% 53.87% 336 0.61% 31.13%

12 580-589 腎炎腎徵候群及腎性病變 66.27 47.58% 52.42% 248 0.45% 31.58%

13 531-533 胃及十二指腸之潰瘍 51.05 45.83% 54.17% 240 0.43% 32.02%

14 640-646,651-676 併發疾病之妊娠 33.10 0.00% 100.00% 225 0.41% 32.42%

15 540-543 闌尾炎 38.78 49.14% 50.86% 175 0.32% 32.74%

16 280-285 貧血 60.68 31.36% 68.64% 118 0.21% 32.95%

17 630-639 流產 32.99 0.00% 100.00% 77 0.14% 33.09%

18 600 攝護腺肥大 75.44 100.00% 0.00% 62 0.11% 33.21%

19 571 慢性肝病及肝硬化 56.65 55.00% 45.00% 60 0.11% 33.31%

20 740-759 先天性畸形 39.73 38.64% 61.36% 44 0.08% 33.39%

前20大疾病 50.60% 49.40% 18,451 33.39%

其他疾病 44.62% 55.38% 36,801 66.61%

年度所有疾病 46.61% 53.39% 55,252 100.00%

表8-醫-T     2012年急診二十大疾病群統計表 (台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

     2.統計以主診斷為統計依據，排除V code、E code及M code而列入其他疾病。

     3.以急診病人未辦理住院手續者統計。

     4.前三碼之集合分類組合係以ICD-9-CM各章節下之分類組合為依據。

     5.急診「二十大疾病」之病患佔年度所有急診就診人數之33.39 %。

     6.急診病患男、女之比率分別為46.61%與53.39%。



序 ICD-9-CM 疾病名稱
平均

年齡
男性% 女性% 總人數

百分

比%

累積百

分比%
總天數 總人次

平均住

院天數

1 140-208 230-234 V58 惡性腫瘤 56.3 53.2% 46.8% 12,829 11.8% 11.8% 218,246 20,401 10.7

2 800-959 損傷 45.4 63.6% 36.4% 6,088 5.6% 17.3% 63,160 6,158 10.3

3 640-646,651-676 併發疾病之妊娠 32.1 0.0% 100.0% 5,767 5.3% 22.6% 31,890 5,875 5.4

4 480-486 肺炎 42.7 56.6% 43.4% 4,527 4.2% 26.8% 57,942 4,746 12.2

5 390-398,410-414,420-429心臟疾性疾病 62.6 66.2% 33.8% 3,741 3.4% 30.2% 39,387 4,040 9.7

6 430-438 腦血管疾病 64.6 62.6% 37.4% 2,947 2.7% 32.9% 51,558 3,052 16.9

7 740-759 先天性畸形 28.5 52.0% 48.0% 1,660 1.5% 34.4% 14,093 1,820 7.7

8 038 敗血症 64.0 48.4% 51.6% 1,300 1.2% 36.7% 24,725 1,354 18.3

9 001-009 腸道傳染病 10.4 54.8% 45.2% 1,284 1.2% 37.9% 6,798 1,306 5.2

10 250 糖尿病 55.5 53.9% 46.1% 1,200 1.1% 35.5% 22,893 1,381 16.6

11 760-779 源於週產期之病態 0.1 55.2% 44.8% 991 0.9% 38.8% 23,490 994 23.6

12 531-533 胃及十二指腸之潰瘍 64.9 64.2% 35.8% 883 0.8% 39.6% 9,567 906 10.6

13 540-543 闌尾炎 36.3 53.2% 46.8% 802 0.7% 41.0% 3,943 827 4.8

14 490-493 支氣管炎、 肺氣腫及氣喘 53.5 69.2% 30.8% 723 0.7% 40.3% 7,884 830 9.5

15 580-589 腎炎腎徵候群及腎性病變 56.0 57.9% 42.1% 611 0.6% 42.1% 9,637 646 14.9

16 487 流行性感冒 19.2 53.1% 46.9% 559 0.5% 42.6% 2,756 560 4.9

17 571 慢性肝病及肝硬化 53.9 72.1% 27.9% 545 0.5% 41.5% 10,793 654 16.5

18 600 攝護腺肥大 70.4 100.0% 0.0% 510 0.5% 43.1% 1,966 525 3.7

19 630-639 流產 31.5 0.0% 100.0% 502 0.5% 43.5% 1,535 517 3.0

20 401-405 高血壓性疾病 61.4 51.6% 48.4% 430 0.4% 43.9% 6,413 449 14.3

前20大疾病 50.6% 49.4% 47,899 43.9% 608,676 57,041 10.7

其他疾病 48.2% 51.8% 61,184 56.1% 496,816 64,434 7.7

年度所有疾病 49.3% 50.7% 109,083 100.0% 1,105,492 121,475 9.1

表21    2012年住診二十大特色群組疾病統計表(林口、台北院區)

備註：

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據，排除V code、E code及M code。
3.以已辦理住院手續之病人統計。



序 ICD-9-CM 疾病名稱
平均

年齡
男性% 女性% 總人數

百分

比%

累積百

分比%
總天數 總人次

平均住

院天數

1 140-208 230-234 V58 惡性腫瘤 56.8 55.3% 44.7% 12,337 12.3% 12.3% 215,224 18,947 11.4

2 800-959 損傷 45.4 63.7% 36.3% 6,067 6.1% 18.4% 63,022 6,137 10.3

3 640-646,651-676 併發疾病之妊娠 31.8 0.0% 100.0% 4,084 4.1% 22.4% 22,093 4,157 5.3

4 480-486 肺炎 44.2 57.9% 42.1% 4,047 4.0% 26.5% 55,042 4,248 13.0

5 390-398,410-414,420-429心臟疾性疾病 62.6 66.2% 33.8% 3,736 3.7% 30.2% 39,343 4,034 9.8

6 430-438 腦血管疾病 64.5 62.6% 37.4% 2,944 2.9% 33.1% 51,525 3,049 16.9

7 740-759 先天性畸形 29.0 51.6% 48.4% 1,591 1.6% 34.7% 13,901 1,746 8.0

8 038 敗血症 64.1 49.3% 50.7% 1,228 1.2% 35.9% 23,947 1,278 18.7

9 250 糖尿病 55.5 54.2% 45.8% 1,153 1.2% 37.1% 22,477 1,326 17.0

10 001-009 腸道傳染病 10.5 54.6% 45.4% 1,134 1.1% 38.2% 6,133 1,153 5.3

11 531-533 胃及十二指腸之潰瘍 64.9 64.6% 35.4% 875 0.9% 39.1% 9,477 898 10.6

12 760-779 源於週產期之病態 0.2 55.3% 44.7% 839 0.8% 39.9% 22,049 842 26.2

13 540-543 闌尾炎 35.4 54.7% 45.3% 688 0.7% 40.6% 3,520 713 4.9

14 490-493 支氣管炎、 肺氣腫及氣喘 55.1 69.4% 30.6% 667 0.7% 41.3% 7,577 771 9.8

15 580-589 腎炎腎徵候群及腎性病變 55.9 57.9% 42.1% 606 0.6% 41.9% 9,607 641 15.0

16 571 慢性肝病及肝硬化 53.9 72.2% 27.8% 544 0.5% 42.4% 10,750 653 16.5

17 600 攝護腺肥大 70.4 100.0% 0.0% 510 0.5% 42.9% 1,966 525 3.7

18 487 流行性感冒 20.0 53.0% 47.0% 464 0.5% 43.4% 2,373 465 5.1

19 401-405 高血壓性疾病 61.3 51.9% 48.1% 424 0.4% 43.8% 6,368 443 14.4

20 630-639 流產 31.2 0.0% 100.0% 412 0.4% 44.2% 1,302 425 3.1

前20大疾病 53.2% 46.8% 44,350 44.2% 587,696 52,451 11.2

其他疾病 49.4% 50.6% 55,895 55.8% 469,707 59,010 8.0

年度所有疾病 51.1% 48.9% 100,245 100.0% 1,057,403 111,461 9.5

表21-L   2012年住診二十大特色群組疾病統計表(林口院區)

備註：

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據，排除V code、E code及M code。
3.以已辦理住院手續之病人統計。



序 ICD-9-CM 疾病名稱
平均

年齡
男性% 女性% 總人數

百分

比%

累積百

分比%
總天數 總人次

平均住

院天數

1 640-646,651-676 併發疾病之妊娠 33.0 0.0% 100.0% 1,683 18.9% 18.9% 9,797 1,718 5.7

2 140-208 230-234 V58 惡性腫瘤 50.8 0.9% 99.1% 529 5.9% 24.8% 3,022 1,454 2.1

3 480-486 肺炎 30.0 46.2% 53.8% 485 5.4% 30.3% 2,900 498 5.8

4 760-779 源於週產期之病態 0.0 54.6% 45.4% 152 1.7% 32.0% 1,441 152 9.5

5 001-009 腸道傳染病 10.0 56.7% 43.3% 150 1.7% 33.6% 665 153 4.3

6 540-543 闌尾炎 41.7 44.7% 55.3% 114 1.3% 34.9% 423 114 3.7

7 487 流行性感冒 15.2 53.7% 46.3% 95 1.1% 36.0% 383 95 4.0

8 630-639 流產 32.7 0.0% 100.0% 90 1.0% 37.0% 233 92 2.5

9 038 敗血症 62.8 32.4% 67.6% 74 0.8% 37.8% 778 76 10.2

10 740-759 先天性畸形 15.9 60.6% 39.4% 71 0.8% 38.6% 192 74 2.6

11 490-493 支氣管炎、 肺氣腫及氣喘 33.7 67.8% 32.2% 59 0.7% 39.3% 307 59 5.2

12 250 糖尿病 55.7 46.0% 54.0% 50 0.6% 39.8% 416 55 7.6

13 800-959 損傷 51.4 47.6% 52.4% 21 0.2% 40.1% 138 21 6.6

14 531-533 胃及十二指腸之潰瘍 66.3 25.0% 75.0% 8 0.1% 40.2% 90 8 11.3

15 010-018 結核病 63.0 71.4% 28.6% 7 0.1% 40.3% 71 7 10.1

16 390-398,410-414,420-429心臟疾性疾病 79.0 66.7% 33.3% 6 0.1% 40.3% 44 6 7.3

17 401-405 高血壓性疾病 69.2 33.3% 66.7% 6 0.1% 40.4% 45 6 7.5

18 580-589 腎炎腎徵候群及腎性病變 64.8 60.0% 40.0% 5 0.1% 40.4% 30 5 6.0

19 280-285 貧血 60.3 25.0% 75.0% 4 0.0% 40.5% 36 4 9.0

20 430-438 腦血管疾病 80.3 0.0% 100.0% 3 0.0% 40.5% 33 3 11.0

前20大疾病 18.2% 81.8% 3,612 40.5% 21,044 4,600 4.6

其他疾病 35.7% 64.3% 5,302 59.5% 27,045 5,414 5.0

年度所有疾病 28.6% 71.4% 8,914 100.0% 48,089 10,014 4.8

表21-T   2012年住診二十大特色群組疾病統計表(台北院區)

備註：

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據，排除V code、E code及M code。
3.以已辦理住院手續之病人統計。


